[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 № 176                                                   22.05.2023 г.                                                                                         п. Зимовники

Об организации традиционного места

отдыха у воды в 2023 году на территории

МО «Зимовниковское сельское поселение»
             В соответствии со статьей 143 «Водного Кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 23.05.2012 г. № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах МО «Зимовниковское сельское поселение», руководствуясь пунктом 27 статьи 2 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить традиционным местом отдыха у воды граждан в п. Зимовники: участок местности расположенный на правом берегу реки Малая Куберле, в 5 м. западнее от границы домовладения расположенного по адресу пер. Мостовой, 65, общей протяженностью 100 м.

2. Утвердить «План мероприятий по подготовке традиционного места для  купания граждан к купальному сезону» на территории Зимовниковского сельского поселения (приложение №1).
3. Усилить контроль за соблюдением «Правил безопасности людей на водных объектах» в период купального сезона.

4. Считать данное традиционное место отдыха у воды - общественным местом.

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы администрации Зимовниковского сельского поселения Елисеенко В.Т.
Глава Администрации

Зимовниковского сельского поселения

      А.В. Мартыненко

Постановление вносит:
Ведущий специалист СБ и СР
Кулагин Андрей Николаевич

                                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению Администрации

Зимовниковского сельского поселения

                                                                                                    от     .    .2023 г. №
ПЛАН

мероприятий по подготовке традиционного места для купания граждан к купальному сезону на территории Зимовниковского сельского поселения в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Уточнить фактическую обстановку на водоёмах Зимовниковского с/п для определения сроков подготовки водных объектов к купальному сезону.
	до 30 мая
	Ведущий специалист
	Кулагин А.Н.

	2.
	Организовать подготовку и оборудование традиционного места для купания граждан

	до 30 мая
	Сектор СБ и СР
	Щербань В.Г.

	3.
	Организовать установку знаков безопасности на водных объектах
	май
	Сектор СБ и СР
	Щербань В.Г.

	4.
	Организовать публикации в печати по вопросам безопасности на воде.
	перед началом и в ходе купального сезона
	Ведущий специалист
	Кулагин А.Н.

	5.
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде в традиционном месте для купания, путём размещения на стенде правил поведения на воде

	в период        купального сезона
	Ведущий специалист
	Кулагин А.Н.

	6.

	Организовать учёт и анализ несчастных случаев на воде в период купального сезона.
	Ежемесячно
	Ведущий специалист

	Кулагин А.Н.